
 

   
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 
 

от 07.04.2023  № 01-21/590 

г. Оренбург 
 

 Об участии в проведении  

тренировочных мероприятий 

20 апреля 2023 года 
 

 

 

 

 

В целях отработки организационных и технологических процедур, 

осуществляемых при проведении единого государственного экзамена (далее 

– ЕГЭ) с применением технологий доставки экзаменационных материалов по 

сети «Интернет» и сканирования в аудиториях пункта проведения экзамена, 

при проведении ЕГЭ 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести тренировочные мероприятия по учебному предмету 

«Русский язык» в соответствии с регламентом проведения тренировочных 

мероприятий (далее – Регламент), разработанным федеральным 

государственным бюджетным учреждением «Федеральный центр 

тестирования» (далее – ФГБУ «ФЦТ») с применением технологий доставки 

экзаменационных материалов по сети «Интернет», печати полного комплекта 

экзаменационных материалов (далее – ЭМ) в аудиториях пунктов проведения 

экзаменов (далее – ППЭ) и сканирования ЭМ в аудиториях ППЭ (далее – 

ВТМ) без привлечения обучающихся 11 классов.  

Срок: 20.04.2023, 15.00 ч. местного времени 

2.  Утвердить:  

2.1.  Перечень ППЭ, участвующих в тренировочных мероприятиях, 

согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2.2.  Список работников, задействованных в проведении тренировочных 

мероприятий, согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

2.3.  Список лиц, ответственных за подготовку и проведение 

тренировочных мероприятий на уровне муниципального образования, 

согласно приложению № 3 к настоящему приказу. 

3. Государственному бюджетному учреждению «Региональный центр 

развития образования Оренбургской области» (далее — ГБУ РЦРО) 

обеспечить: 

3.1.  Направление Регламента во все ППЭ по списку согласно 

приложению №1 к настоящему приказу. 

3.2.  Сбор сведений о работниках ППЭ, количестве аудиторий и 



2 

 

обучающихся, задействованных в тренировочных мероприятиях. 

3.3.  Выдачу электронных носителей ЭМ членам ГЭК в региональном 

центре обработки информации (далее – РЦОИ). 

3.4.  Проведение тренировочных мероприятий в соответствии с 

Регламентом. 

3.5.  Своевременную связь с ФГБУ «ФЦТ» по вопросам проведения и 

организации тренировочных мероприятий. 

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, 

осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить: 

4.1.  Своевременное предоставление сведений, запрашиваемых                    

ГБУ РЦРО. 

4.2.  Ознакомление привлекаемых работников ППЭ с Регламентом. 

4.3.  Явку сотрудников, запланированных для работы в основной 

период проведения ЕГЭ в 2023 году, в ППЭ на этапах подготовки и 

проведения тренировочных мероприятий. 

4.4.  Получение в защищенной сети передачи данных на 

информационном портале РЦОИ ресурсов, необходимых для проведения 

тренировочных мероприятий. 

4.5.  Получение членами ГЭК тренировочных ЭМ по предмету для 

проведения тренировочных мероприятий. 

4.6.  Работу ППЭ в соответствии с Регламентом. 

4.7.  Своевременную передачу статусов тренировочных мероприятий в 

соответствии с Регламентом. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

первого заместителя министра образования Оренбургской области. 

 

 

 

А.А.Пахомов Министр 


